

Lục Ngạn, ngày 12 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Lục Ngạn (logo) và “Ảnh đẹp Lục Ngạn” năm 2020

Căn cứ Nghị quyết số 44-NQ/TU ngày 30/3/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 30/5/2016 của UBND tỉnh Bắc Giang thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TU ngày 30/3/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang về phát triển du lịch tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2016-2020;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Lục Ngạn (logo) và “Ảnh đẹp Lục Ngạn” năm 2020, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

1.1. Đối với cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo)

- Chọn một biểu trưng (logo) tiêu biểu, thể hiện nét riêng biệt về tự nhiên, lịch sử, kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội để làm hình ảnh biểu tượng của huyện Lục Ngạn; tạo dựng bộ nhận diện thương hiệu Lục Ngạn thông qua các logo chuyên đề về vải thiều Lục Ngạn; cam, bưởi Lục Ngạn; mỳ Chu Lục Ngạn; văn hóa Lục Ngạn; du lịch Lục Ngạn, đưa hình ảnh Lục Ngạn xuất hiện chuyên nghiệp, ấn tượng, hấp dẫn.

- Biểu trưng (logo) sẽ được sử dụng chính thức trong các hoạt động tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về sản phẩm hàng hóa, tiềm năng phát triển kinh tế - xã hội của huyện, đồng thời phục vụ các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội huyện Lục Ngạn.

- Thông qua cuộc thi nhằm tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về tiềm năng phát triển kinh tế - xã hội, những giá trị văn hóa đa dạng, đậm đà bản sắc của nhân dân các dân tộc huyện Lục Ngạn.

1.2. Đối với cuộc thi ảnh đẹp Lục Ngạn

- Tập hợp những hình ảnh đẹp phản ánh về những thành tựu xây dựng, đổi mới, phát triển, hội nhập của huyện Lục Ngạn trên tất cả các lĩnh vực đời sống xã hội; đặc biệt, trong quá trình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Lục Ngạn khóa XXIV (giai đoạn 2015-2020) nhằm thiết thực hướng tới chào mừng Đại hội Đảng các cấp và Đại hội Đảng bộ huyện Lục Ngạn lần thứ XXV (nhiệm kỳ 2020 - 2025).

- Nhằm giới thiệu, quảng bá hình ảnh vùng đất, con người Lục Ngạn; những nét đẹp văn hóa đặc trưng của các dân tộc; các cảnh đẹp thiên nhiên, di tích lịch sử, văn hóa, các loại trái cây, sản phẩm đặc trưng và tiềm năng du lịch của huyện Lục Ngạn.

- Khuyến khích các cá nhân chuyên nghiệp và không chuyên nghiên cứu, phát hiện, ghi lại những hình ảnh đẹp, sáng tạo ra những tác phẩm mới lạ, độc đáo về vùng đất, con người Lục Ngạn.

- Lựa chọn những tác phẩm có giá trị cao về nội dung, nghệ thuật nhằm xây dựng ngân hàng dữ liệu ảnh “*Vùng đất - Con người Lục Ngạn*” phục vụ công tác thông tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá, xúc tiến thương mại, du lịch, mời gọi đầu tư, giao lưu đối ngoại của huyện Lục Ngạn.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi được tổ chức phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, khách quan, hiệu quả, theo đúng thể lệ; được tổ chức rộng rãi trên quy mô toàn quốc, thu hút sự quan tâm tham gia của các tổ chức và cá nhân.

- Về nội dung: các tác phẩm dự thi thể hiện nét đặc trưng riêng, mang bản sắc văn hóa, lịch sử truyền thống, con người, vùng đất và sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện Lục Ngạn.

- Về hình thức: biểu tượng (logo) và ảnh đẹp Lục Ngạn là một tác phẩm đạt tiêu chuẩn về nghệ thuật, đạt các yêu cầu về thẩm mỹ, đơn giản, dễ nhớ, dễ nhận biết, ấn tượng với công chúng, thể hiện được bản sắc văn hóa dân tộc, tính hiện đại, khái quát cao.

Biểu tượng (logo) có tính ứng dụng cao, thuận lợi cho việc thể hiện trên nhiều chất liệu và hình thức khác nhau.

II. NỘI DUNG

1. Tên gọi: Cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Lục Ngạn (logo) và “Ảnh đẹp Lục Ngạn” năm 2020.

2. Cơ quan tổ chức và Ban Giám khảo

- Cơ quan chỉ đạo: UBND huyện Lục Ngạn.

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

- Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi gồm đại diện: Lãnh đạo UBND huyện; các cơ quan: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thông tin & Thể thao, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ủy ban MTTQ huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo... và đại diện một số cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan.

- Ban Giám khảo: căn cứ vào số lượng tác phẩm dự thi và cơ cấu giải thưởng, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ quyết định cơ cấu, số lượng thành viên và thành phần Ban Giám khảo của cuộc thi; đồng thời mời chuyên gia chuyên nghiệp tham gia làm giám khảo (1/3 thành viên là các nhà quản lý, 2/3 thành viên là các nhà chuyên môn trong và ngoài tỉnh).

- Thành lập Tổ Thư ký giúp việc cho Ban Tổ chức và Ban Giám khảo cuộc thi.

3. Hình thức thể hiện (theo Thể lệ cuộc thi)

- Tác phẩm dự thi biểu trưng (logo) dưới dạng đồ họa (có thiết kế bản điện tử và vẽ tay).

- Tác phẩm dự thi ảnh: là ảnh chụp tại địa bàn huyện Lục Ngạn trong khoảng thời gian từ tháng 01/2019 đến trước khi kết thúc thời hạn nhận tác phẩm dự thi.

4. Đối tượng, số lượng tác phẩm dự thi

- Đối tượng: các tổ chức, cá nhân chuyên nghiệp và không chuyên về thiết kế; các họa sỹ chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp; các nhà nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp trong nước và quốc tế; công dân Việt Nam và nước ngoài đang sinh sống và làm việc trên lãnh thổ Việt Nam; người Việt Nam định cư ở nước ngoài; không giới hạn độ tuổi.

Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký cuộc thi không được tham gia dự thi.

- Số lượng tác phẩm dự thi: mỗi tác giả tham gia cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) và thi “Ánh đẹp Lục Ngạn” gửi không quá 05 tác phẩm.

5. Hồ sơ dự thi

5.1. Đối với thi sáng tác biểu trưng (logo)

- Bản vẽ / thiết kế biểu trưng (có tiêu đề bằng Tiếng Việt và Tiếng Anh) in trên chất liệu giấy và kích thước theo yêu cầu của Thể lệ cuộc thi;

- Bản thuyết minh ý tưởng tác phẩm;

- Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu của Ban Tổ chức);

- 01 phong bì (có dán sẵn tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên lạc của tác giả).

- Mỗi tác phẩm thiết kế biểu trưng tham gia dự thi gửi kèm file ảnh điện tử được thiết kế hoàn chỉnh, có độ phân giải đảm bảo theo yêu cầu của Thể lệ cuộc thi để Ban Tổ chức đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử huyện Lục Ngạn nhằm lấy ý kiến bình chọn của người dân.

5.2. Đối với thi ảnh đẹp

- Mỗi tác phẩm ảnh tham gia dự thi phải đảm bảo đúng kích cỡ, độ phân giải ảnh (theo Thể lệ), được in trên các loại chất liệu (tùy chọn) và được đóng khung hoàn chỉnh, kèm theo phiếu đăng ký dự thi theo mẫu của Ban Tổ chức (phiếu đăng ký gửi theo Thể lệ cuộc thi); phải dán tem ghi rõ nội dung chủ đề, tên tác phẩm (ở góc dưới cùng bên phải mặt chính của ảnh); mặt sau tác phẩm có dán tem ghi họ tên (hoặc bút danh) của tác giả, thời điểm sáng tác; không được ghi, in, khắc trực tiếp tên tác giả (bút danh) và các thông tin khác trên bề mặt chính của tác phẩm ảnh dự thi.

- Mỗi tác phẩm ảnh dự thi gửi kèm file ảnh điện tử được thiết kế hoàn chỉnh, có độ phân giải đảm bảo theo yêu cầu của Thể lệ cuộc thi để Ban Tổ chức đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử huyện Lục Ngạn nhằm lấy ý kiến bình chọn của người dân.

5.3. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Lục Ngạn.

- Địa chỉ: trụ sở UBND huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang.

- Điện thoại: 0204.3.882.331.

- Địa chỉ email: btccuothianhlogolucngan@gmail.com.

- Hình thức gửi bài dự thi: gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện (bản điện tử gửi qua email).

6. Yêu cầu nội dung tác phẩm

- Các tác phẩm dự thi không được vi phạm chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phù hợp thuần phong mỹ tục và truyền thống văn hoá của dân tộc; đáp ứng các yêu cầu, điều kiện theo Thể lệ cuộc thi do Ban Tổ chức quy định.

- Đối với biểu trưng (logo):

+ Tác phẩm hợp lệ bao gồm biểu trưng và tiêu đề; hình ảnh thiết kế biểu trưng đơn giản, dễ nhận diện, dễ ứng dụng (có thể bao gồm cả phần thiết kế hình ảnh kết hợp phần chữ); tạo cảm xúc ấn tượng thị giác mạnh, tính liên tưởng, liên kết, hiện đại và khái quát cao; đảm bảo thể hiện được những yếu tố đặc trưng nổi bật, đặc sắc, có tính đại diện, phổ biến của huyện Lục Ngạn. Tiêu đề đi liền với hình ảnh thiết kế biểu trưng, ngắn gọn, cô đọng, dễ nhớ, gây được ấn tượng, nhấn mạnh tính cảm xúc, có định hướng thị trường, được thiết kế hài hoà với bộ cục biểu tượng và được thể hiện bằng 02 phiên bản (Tiếng Việt và Tiếng Anh).

+ Khuyến khích các tác phẩm thiết kế biểu trưng (logo) có kết hợp kèm theo nội dung khẩu hiệu (slogan) bằng chữ viết (Tiếng Việt và Tiếng Anh), nhất là đối với các biểu trưng (logo) chuyên đề.

- **Tác phẩm dự thi ảnh:** phải được sáng tác tại địa bàn huyện Lục Ngạn, đảm bảo tính nghệ thuật, phản ánh chân thực về vùng đất, văn hoá, con người Lục Ngạn; ảnh chụp những khoảnh khắc cuộc sống, nét sinh hoạt thường ngày, phong tục tập quán, văn hóa vật thể và phi vật thể của nhân dân; các hoạt động lao động sản xuất, học tập, rèn luyện, công tác của cán bộ, lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân; những nét đẹp đặc sắc trong đời sống vật chất, tinh thần của đồng bào các dân tộc đang sinh sống trên địa bàn huyện; ảnh chụp các sản phẩm đặc trưng ở mọi thời điểm trong năm (ví dụ cây ăn quả từ khi ra hoa đến khi thu hoạch), khuyến khích sự đầu tư về ý tưởng, giàn dựng và sáng tạo nghệ thuật; ảnh chụp các lễ hội, sinh hoạt quần chúng, sinh hoạt cộng đồng và phong cảnh đẹp có tính phát hiện đảm bảo yêu cầu để quảng bá về huyện Lục Ngạn.

7. Thể lệ cuộc thi

Ban Tổ chức cuộc thi ban hành Thể lệ cuộc thi đảm bảo khoa học, phù hợp với điều kiện thực tế.

8. Thời gian tổ chức cuộc thi

- Công bố, phát động cuộc thi: tháng 8/2019.
- Nhận tác phẩm dự thi: từ tháng 8/2019 đến hết tháng 3/2020.
- Tổ chức chấm vòng sơ khảo: đầu tháng 4/2020.
- Tổ chức trưng bày, triển lãm logo, ảnh dự thi, lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị và bình chọn của người dân: cuối tháng 4/2020 (nhân dịp kỷ niệm Ngày thống nhất đất nước 30/4 và Quốc tế Lao động 1/5/2020).
- Chấm vòng chung khảo và tổng kết, trao giải thưởng: tháng 5/2020.

III. KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí: từ nguồn chi sự nghiệp văn hoá, thể thao, du lịch ngân sách huyện năm 2019, 2020 và các nguồn huy động xã hội hoá (nếu có).

(có dự trù kinh phí chi tiết kèm theo).

2. Cơ cấu giải thưởng

2.1. Đối với biểu trưng (logo)

- 01 giải Nhất, trị giá **30.000.000 đồng**.
- 04 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá **5.000.000 đồng**.
- 05 giải chuyên đề gồm: Vải thiều Lục Ngạn; Cam, bưởi Lục Ngạn; Mỳ Chu Lục Ngạn; Văn hóa Lục Ngạn; Du lịch Lục Ngạn; mỗi giải trị giá **10.000.000 đồng**.

- Giải tác phẩm được công chúng bình chọn nhiều nhất trên Cổng Thông tin điện tử huyện Lục Ngạn: **3.000.000 đồng**.

2.2. Đối với cuộc thi “Ảnh đẹp Lục Ngạn”

- 01 giải Nhất trị giá **10.000.000 đồng**.
- 03 giải Nhì, mỗi giải trị giá **5.000.000 đồng**.
- 05 giải Ba, mỗi giải trị giá **3.000.000 đồng**.
- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá **2.000.000 đồng**.
- Giải tác phẩm được công chúng bình chọn nhiều nhất trên Cổng Thông tin điện tử huyện Lục Ngạn: **3.000.000 đồng**.

Tùy theo nguồn kinh phí huy động được từ xã hội hoá, Ban Tổ chức có thể điều chỉnh cơ cấu và mức thưởng của các giải cho phù hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch, thể lệ cuộc thi, thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và các nội dung liên quan đến tổ chức cuộc thi.
- Xây dựng dự toán đảm bảo kinh phí tổ chức cuộc thi gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt.
- Tổ chức công bố, phát động cuộc thi, thực hiện các hình thức tuyên truyền về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng ở trong và ngoài tỉnh.
- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức cuộc thi; tổ chức các cuộc họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; tiếp nhận tác phẩm, tổng hợp thông tin về các tác phẩm dự thi; tham mưu tổ chức chấm, tổng kết, trao giải, báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi; hoàn thiện các thủ tục thanh toán, quyết toán các chi phí tổ chức cuộc thi.
- Mở chuyên mục Cuộc thi “Biểu tượng Lục Ngạn” và “Ảnh đẹp Lục Ngạn” trên Cổng Thông tin điện tử của huyện để tuyên truyền về cuộc thi, giới thiệu các tác phẩm dự thi và lấy ý kiến bình chọn của công chúng.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định dự toán kinh phí do Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng để tổ chức cuộc thi đảm bảo theo đúng kế hoạch đề ra. Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu vận động các nguồn kinh phí xã hội hóa để ủng hộ tổ chức cuộc thi.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

Tổ chức các hình thức tuyên truyền về cuộc thi và các tác phẩm tham dự, đạt giải. Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng dự toán tổ chức cuộc thi, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức các nội dung hoạt động của cuộc thi theo kế hoạch và triển lãm các tác phẩm.

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền, triển khai, phổ biến kế hoạch này tới các tổ chức cơ sở Đảng, các cơ quan, địa phương, đơn vị thông qua hệ thống tuyên giáo, bản tin nội bộ và các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tham gia tổ chức và giám sát để cuộc thi được tổ chức đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, thể lệ và kế hoạch đã đề ra.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, doanh nghiệp, trường học, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

Tổ chức tuyên truyền, công bố, giới thiệu, triển khai sâu rộng về kế hoạch, thể lệ tổ chức cuộc thi để thu hút đông đảo những người hoạt động nghệ thuật, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực lượng vũ trang, học sinh sinh viên, đoàn viên, hội viên, các ngành, các giới và các tầng lớp nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi. Tích cực vận động các nguồn xã hội hóa để ủng hộ tổ chức cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Lục Ngạn (logo) và “Ảnh đẹp Lục Ngạn” năm 2020 của UBND huyện Lục Ngạn./.

Nơi nhận:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT, VH&TT.

Bản điện tử:

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh Bắc Giang;
- Các cơ quan: Ban TGTU, Sở VH-TT&DL, Sở TT&TT, Đài PT-TH, Báo BG, Hội VHNT tỉnh, Chi hội VHNT các DTTS VN tỉnh BG...;
- Các tổ chức Hội, Liên hiệp về VHNT, Nhiếp ảnh của TƯ và các địa phương;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí TƯ, địa phương; các tạp chí chuyên đề về VHNT, nhiếp ảnh, mỹ thuật của TƯ và địa phương;
- Các trường mỹ thuật ở trong nước; các đơn vị, doanh nghiệp hoạt động thiết kế (design);
- Thường trực HU, TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- MTTQ, các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, tổ chức hội trên địa bàn huyện;
- TT VH-TT&TT huyện (tuyên truyền);
- Công Thông tin điện tử huyện (đăng tải);
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVTH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH**



Trưởng Văn Năm

TỔNG HỢP KINH PHÍ

Tổ chức Cuộc thi sáng tác “Biểu tượng (logo) Lục Ngạn” và “Ảnh đẹp Lục Ngạn”,
Lần thứ nhất năm 2019, 2020

(ban hành kèm theo Kế hoạch số 14/KH-UBND, ngày 12 tháng 8 năm 2019 của
UBND huyện Lục Ngạn)



I. Kinh phí năm 2019

Tuyên truyền trên báo Bắc Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Bắc Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang, Sở VHTTDL, Sở TT&TT, các huyện, thành phố, báo Văn hoá, Tạp chí Nhiếp ảnh,... = 50.000.000đ.

Cộng = 50.000.000đ

II. Kinh phí năm 2020

1. Kinh phí tuyên truyền

- Khẩu hiệu tuyên truyền (1m x 2m): 2m²
2m² x 20 chiếc x 50.000đ = 1.000.000đ.

- Cắt chữ đè can băng khẩu hiệu vượt đường (2 mặt):
10 chiếc x 360.000đ = 3.600.000đ.

- Pa nô trưng bày, triển lãm (2m x 3m= 6m²)
30 chiếc x 6m² x 200.000đ = 36.000.000đ.

Cộng = 40.600.000đ.

2. Kinh phí chấm vòng sơ khảo

- Phòng sân khấu chính: (6 x 3)m = 18m² x 50.000đ = 900.000đ.

- Nước khoáng: 2 thùng x 100.000đ = 200.000đ

- Thuê giám khảo: 04 người x 5.000.000đ = 20.000.000đ

- Chi bồi dưỡng lực lượng giám khảo, thư ký, phục vụ
10 người x 1.000.000đ = 10.000.000đ

Cộng = 31.100.000đ

III. Kinh phí chung kết, tổ chức, trao giải

1. Khung giấy chứng nhận: 28 chiếc x 60.000đ = 1.680.000đ.

2. Hoa đẻ bàn: 6 đĩa x 120.000đ = 720.000đ.

- Hoa tặng tác giả: 28 bó x 150.000đ = 4.200.000đ.

- Hoa tặng Ban giám khảo: 7 bó x 150.000đ = 1.050.000đ

- Nước khoáng: 2 thùng x 100.000đ = 200.000đ.

3. Phòng sân khấu chính: (6 x 3)m = 18m² x 50.000đ = 900.000đ.

4. Bồi dưỡng ban giám khảo (mời 04 giám khảo (mỹ thuật, nhiếp ảnh) chuyên nghiệp tham gia Ban Giám khảo)

04 người x 10.000.000đ = 40.000.000đ.

5. Thuê MC, nhạc công phục vụ buổi tổng kết

02 người x 800.000đ = 1.600.000đ.

6. Chi bồi dưỡng ban giám khảo, thư ký, phục vụ	
10 người x 1.000.000đ	= 10.000.000đ.
7. Giải thưởng:	
7.1 Giải biểu tượng:	
- Giải Nhất: 01 giải x 30.000.000đ	= 30.000.000đ
- Giải Chuyên đề: 05 x 10.000.000đ	= 50.000.000đ
- Giải khuyến khích: 04 x 5.000.000đ	= 20.000.000đ
- Giải bình chọn nhiều nhất trên cổng TTĐT huyện:	= 3.000.000đ
7.2 Giải thi ảnh	
- Giải nhất: 01 giải x 10.000.000đ	= 10.000.000đ.
- Giải nhì: 03 giải x 5.000.000đ	= 15.000.000đ.
- Giải ba: 05 giải x 3.000.000đ	= 15.000.000đ.
- Giải khuyến khích: 10 giải x 2.000.000đ	= 20.000.000đ.
- Giải bình chọn nhiều nhất: 01 giải x 2.000.000đ	= 3.000.000đ.
8. Cơm khách mời, BTC: 60 người x 150.000đ x 01 bữa	= 9.000.000đ.
9. Dự phòng phát sinh:	<u>= 10.000.000đ.</u>
Cộng:	= 245.350.000đ.
Tổng cộng (I+II+ III)	= 367.050.000đ
<i>(Ba trăm sáu bảy triệu không trăm năm mươi nghìn đồng chẵn)</i>	